Brasília, 20 de março de
2025

BGP - Publicado em 20/03/2025 - Ano 9 Edição 3.11 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Edital COGEP/MT nº 19, de 19 de março de 2025

A Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas do Ministério dos Transportes, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas por meio da Portaria nº 262, de 11 de março de 2022, publicada no DOU nº 50, de 15 de
março de 2022, resolve:

1. Alterar o Anexo I – DATAS PROVÁVEIS DAS ETAPAS DE SELEÇÃO do Edital nº 18/2025, publicado no BGP em 25
de fevereiro de 2025, Ano 9, Edição 2.17, que trata do Processo Seletivo Interno para provimento de 1
(uma) Função Comissionada Executiva – FCE 1.05, na Assessoria Especial Controle Interno – AECI do Ministério
dos Transportes.

Anexo I

DATAS PROVÁVEIS DAS ETAPAS DA SELEÇÃO*

Divulgação, inscrição e envio da documentação comprobatória, conforme os termos
deste Edital

25/2/2025 a
14/3/2025

1ª Etapa

Análise curricular
17/3/2025 a
24/3/2025

Resultado da análise curricular 25/3/2025

Período de recurso
27/3/2025 a
28/3/2025

Resultado final da análise curricular após os recursos 28/3/2025

2ª Etapa

Realização de entrevistas 1º/4/2025 a 2/4/2025

Resultado da entrevista 3/4/2025

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/336011 1/2

Divulgação do Resultado Final do processo seletivo

4/4/2025

                                                                                                                              *As datas previstas no
cronograma poderão ser alteradas a critério do Ministério dos Transportes.

LUANA DOS SANTOS BRITO
Coordenadora-geral de Gestão de Pessoas

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/336011

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/336011 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/336011